
Contacto

Teléfono 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaça Major, 12
(07650) Santanyí España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE SANTANYÍ
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ajsantanyi.net/ca
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLda0YznfUSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de “Proyecto de reforma en Centro Cívico existente integrado para
modificación de la actividad de guardería, sita en prolongació C/. de ses Escoles, parcela 772 polígono 4
Es Llombards, en el término municipal de Santanyí ”

Procedimiento abierto simplificado (art. 159 LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 101.458,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.290,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.572,7 EUR.

Clasificación CPV
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

De ses Escoles, parcela 772, polígono 4 de Es Llombards (Centro Cívico de Es Llombards)
(07690) Santanyí España

No se han presentado ofertas

Condiciones de Licitación

https://ajsantanyi.net/ca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLda0YznfUSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 12
(07650) Santanyí España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santanyí

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oSumf0OJeWg2OqSKUtM/Lv6JSpnRs8LVH6b/oaQBzkfkuffWBNHD98iSG4PIsEa/BioXWyRb3xX8pR/MRvdRpvTzPZ2N6VKphYNFQbQHceN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pp%2B1uT%2F0O41 rhBlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014069894 |  2024-000925695 | Fri, 30 Aug 2024 11:25:22:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149600397115483329117689495925140716285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pp%2B1uT%2F0O41rhBlEHQFSKA%3D%3D

